

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОКУЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МО «НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «Новокулинская СОШ №1»

368162 с. Новокули

тел.: 8988 695 52 67 e-mail: novokulinscay1@mail.ru

ОГРН -1020500911364

Приказ

от 31.08.2023 г. № 59/A

Об организации работы

ИНН - 0524005180 / КПП - 0524011001

по повышению функциональной грамотности

На основании письма Министерства образования и науки РД от 21.09.2021 10404/01-18/21 «Об организации мероприятий, направленных на формирование и оценку обучающихся в общеобразовательных организациях», и в целях реализации комплексных мер, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся в рамках национального проекта «Образование» в МКОУ «Новокулинская СОШ №1» Приказываю:

- 1. Принять к исполнению муниципальный план мероприятий, направленных формирование функциональной грамотности оценку общеобразовательных организаций, на 2023-2024 учебный год.
- план мероприятий, направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся МКОУ «Новокулинская СОШ №1» на 2023-2024 уч. год
- 3. Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов 2023-2024 учебного года, участвующих в формирование функциональной грамотности
- 4. Утвердить список учителей, участвующих в формирование функциональной грамотности учащихся 8-9 классов в 2023-2024 уч. год
- 5. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие читательскую естественнонаучную грамотность, грамотность, математическую грамотность, финансовую грамотность, глобальные компетенции и креативные мышление.
- 6. Назначить работников МКОУ «Новокулинская СОШ №1», ответственных за вопросы по формированию и развитию функциональной грамотности по отдельным направлениям:
- Читательская грамотность Пидуриеву М.А.
- Математическая грамотность Магомедову К.Р.
- Финансовую грамотность Магомедову Х.Г.
- Глобальные компетенции Курбанову М.Г.
- Креативное мышление Абасову А.М.
- 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы

лтанова Р.К